
Nº 45, terça-feira, 8 de março de 201698 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012016030800098

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

25842. Processo nº 000924/2015. Nº Originário: 0020/2014.
Recorrente: CARINE OLIVEIRA DA SILVA. Recorrido: CRF-RS.
Relator: VANILDA OLIVEIRA AGUIAR. Ementa: Constitui infra-
ção ética manter farmácia ou drogaria sem observar as normas sa-
nitárias e farmacêuticas. Violação aos preceitos de ordem ética. Con-
clusão: Vistos, relatados e discutidos os autos do processo em re-
ferência, acordam os Conselheiros do Conselho Federal de Farmácia,
em Conhecer do Recurso para no mérito negar-lhe provimento, con-
siderando que o recorrente não apresentou razões plausíveis capazes
de modificar o entendimento do Plenário, mantendo-se na íntegra a
penalidade aplicada pelo CRF/RS por seus próprios e jurídicos fun-
damentos, nos termos do voto do Relator, que faz parte integrante da
Ata da Sessão deste julgado. Ausentes no momento da votação:
Conselheira Lenira da Silva Costa, Conselheiro Gedayas Medeiros
Pedro, Conselheiro Luciano Martins Rena, Conselheiro Carlos Eduar-
do de Queiroz Lima e Conselheiro Valmir de Santi.

Em 26 de novembro de 2015

Nº 25.850 - Processo Administrativo nº. 927/2014. Reque-
rente: Conselho Regional de Farmácia do Estado do RIO GRANDE
DO SUL - CRF/RS. Requerido: CONSELHO FEDERAL DE FAR-
MÁCIA. Relator: COMISSÃO DE TOMADA DE CONTAS. Emen-
ta: Prestação de Contas do Exercício de 2013. CONTAS REGU-
LARES COM RESSALVAS. Visto, relatado e discutido o presente
auto, acordam os Conselheiros do Conselho Federal de Farmácia, por
unanimidade de votos, JULGAR REGULAR COM RESSALVAS AS
CONTAS DO CRF/RS DO EXERCÍCIO DE 2013, nos termos do
Relatório da Comissão de Tomada de Contas do CFF e da Decisão do
Plenário, que é integrante da Ata da II Sessão da 438ª Reunião
Plenária Ordinária, que faz parte deste julgado.

Nº 25.851 - Processo Administrativo nº. 2183/2014. Reque-
rente: Conselho Regional de Farmácia do Estado dE MINAS GE-
RAIS- CRF/MG. Requerido: CONSELHO FEDERAL DE FARMÁ-
CIA. Relator: COMISSÃO DE TOMADA DE CONTAS. Ementa:
Prestação de Contas do Exercício de 2013. CONTAS REGULARES
COM RESSALVAS. Visto, relatado e discutido o presente auto, acor-
dam os Conselheiros do Conselho Federal de Farmácia, por una-
nimidade de votos, JULGAR REGULAR COM RESSALVAS AS
CONTAS DO CRF/MG DO EXERCÍCIO DE 2013, nos termos do
Relatório da Comissão de Tomada de Contas do CFF e da Decisão do
Plenário, que é integrante da Ata da II Sessão da 438ª Reunião
Plenária Ordinária, que faz parte deste julgado.

Nº 25.852 - Processo Administrativo nº. 404/2015. Reque-
rente: Conselho Regional de Farmácia do Estado dE PERNAMBUCO
- CRF/PE. Requerido: CONSELHO FEDERAL DE FARMÁCIA.
Relator: COMISSÃO DE TOMADA DE CONTAS. Ementa: Pres-
tação de Contas do Exercício de 2014. CONTAS REGULARES
COM RESSALVAS. Visto, relatado e discutido o presente auto, acor-

dam os Conselheiros do Conselho Federal de Farmácia, por una-
nimidade de votos, JULGAR REGULAR COM RESSALVAS AS
CONTAS DO CRF/PE DO EXERCÍCIO DE 2014, nos termos do
Relatório da Comissão de Tomada de Contas do CFF e da Decisão do
Plenário, que é integrante da Ata da II Sessão da 438ª Reunião
Plenária Ordinária, que faz parte deste julgado.

Nº 25.853 - Processos Administrativos nº. 412/2015. Re-
querente: Conselho Regional de Farmácia do ESTADO DE SANTA
CATARINA - CRF/SC. Requerido: CONSELHO FEDERAL DE
FARMÁCIA. Relator: COMISSÃO DE TOMADA DE CONTAS.
Ementa: Prestação de Contas do Exercício de 2014. CONTAS RE-
GULARES COM RESSALVAS. Visto, relatado e discutido o presente
auto, acordam os Conselheiros do Conselho Federal de Farmácia, por
unanimidade de votos, JULGAR REGULAR COM RESSALVAS AS
CONTAS DO CRF/SC DO EXERCÍCIO DE 2014, nos termos do
Relatório da Comissão de Tomada de Contas do CFF e da Decisão do
Plenário, que é integrante da Ata da II Sessão da 438ª Reunião
Plenária Ordinária, que faz parte deste julgado.

Nº 25.854 - Processo Administrativo nº. 486/2015. Reque-
rente: Conselho Regional de Farmácia do Estado dE SERGIPE -
CRF/SE. Requerido: CONSELHO FEDERAL DE FARMÁCIA. Re-
lator: COMISSÃO DE TOMADA DE CONTAS. Ementa: Prestação
de Contas do Exercício de 2014. CONTAS REGULARES COM
RESSALVAS. Visto, relatado e discutido o presente auto, acordam os
Conselheiros do Conselho Federal de Farmácia, por unanimidade de
votos, JULGAR REGULAR COM RESSALVA AS CONTAS DO
CRF/SE DO EXERCÍCIO DE 2014, nos termos do Relatório da
Comissão de Tomada de Contas do CFF e da Decisão do Plenário,
que é integrante da Ata da II Sessão da 438ª Reunião Plenária Or-
dinária, que faz parte deste julgado.

Em 17 de dezembro de 2015

Nº 25.855 - Processo Administrativo nº. 2.586/2013. Re-
querente: Conselho Regional de Farmácia do Estado dO CEARÁ -
CRF/CE. Requerido: CONSELHO FEDERAL DE FARMÁCIA. Re-
lator: COMISSÃO DE TOMADA DE CONTAS. Ementa: Omissão
da Prestação de Contas do Exercício de 2012. CONTAS IRREGU-
LARES. Visto, relatado e discutido o presente auto, acordam os
Conselheiros do Conselho Federal de Farmácia, por unanimidade de
votos, JULGAR IRREGULAR AS CONTAS DO CRF/CE DO
EXERCÍCIO DE 2012, nos termos do Relatório da Comissão de
Tomada de Contas do CFF e da Decisão do Plenário, que é integrante
da Ata da II Sessão da 439ª Reunião Plenária Ordinária, que faz parte
deste julgado.

Nº 25.856 - Processo Administrativo nº. 1.255/2015. Re-
querente: Conselho Regional de Farmácia do Estado dO CEARÁ -
CRF/CE. Requerido: CONSELHO FEDERAL DE FARMÁCIA. Re-
lator: COMISSÃO DE TOMADA DE CONTAS. Ementa: Omissão

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DO TOCANTINS

PORTARIA Nº 7, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2016

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ME-
DICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO TOCANTINS, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, e,

CONSIDERANDO a necessidade da contratação de insti-
tuição para prestar serviços técnico-especializados para organização e
realização do Concurso Público para provimento de cargos do quadro
de pessoal do CRMV-TO;

CONSIDERANDO a importância da realização do certame
para cumprir os ditames da Constituição Federal;

CONSIDERANDO a existência de recursos para custear a
contratação;

CONSIDERANDO que foi realizada cotação de preço e o
preço ofertado está dentro do preço de mercado;

CONSIDERANDO o teor do Parecer Jurídico, exarado pela
Assessoria Jurídica desta entidade, constante nos autos do Processo
Administrativo nº 407/2015, resolve:

Art. 1º. DISPENSAR a realização de licitação, nos termos do
art. 24, XIII, da Lei nº. 8.666/93, para contratação de instituição para
prestar serviços técnico-especializados para organização e realização
do Concurso Público para provimento de cargos do quadro de pessoal
do CRMV-TO, em favor do INSTITUTO QUADRIX - instituída pelo
Estatuto Social, lavrada perante 2º Ofício de Registro de Pessoas
Jurídicas de Brasília - DF, apresentado e registrado sob nº 000083727
anotado a margem do registro nº 000006042 livro e folha em 01 de
agosto de 2013, sendo pessoa jurídica de direito privado, de interesse
público, apartidária, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ sob o nº
08.412.130/0001-43.

MARCELO AGUIAR INOCENTE
CRMV-TO Nº 00561

da Prestação de Contas do Exercício de 2013. CONTAS IRREGU-
LARES. Visto, relatado e discutido o presente auto, acordam os
Conselheiros do Conselho Federal de Farmácia, por unanimidade de
votos, JULGAR IRREGULAR AS CONTAS DO CRF/CE DO
EXERCÍCIO DE 2013, nos termos do Relatório da Comissão de
Tomada de Contas do CFF e da Decisão do Plenário, que é integrante
da Ata da II Sessão da 439ª Reunião Plenária Ordinária, que faz parte
deste julgado.

Em 29 de janeiro de 2016
WALTER DA SILVA JORGE JOÃO

Presidente do CFF

Adriano
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-03-08T00:01:30-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




